教发[2015]01号

关于2015年度本科毕业论文（设计）工作安排的通知

各系：

为进一步加强本科毕业论文（设计）各环节的管理，提高毕业论文（设计）质量，根据《石河子大学本科生毕业论文（设计）工作条例》及教务处《关于2015学年度本科毕业论文（设计）工作安排的通知》要求，现将本学期毕业论文（设计）工作安排如下：

一、成立学院毕业论文工作领导小组

组长：王立新
副组长：赵晓燕

成员：杨淑萍  张建龙  麻超  杜文军  王金妹

二、毕业论文中期检查工作

各系开展自查，并根据中期检查情况，填写《石河子大学本科毕业论文（设计）学院中期自查表》、《石河子大学2015年本科毕业论文（设计）选题汇总表》。学院组织抽查，每个班抽调10份，具体名单见附件6。以上材料及抽查学生的毕业论文（设计）及相关材料于5月6日前报教办。

三、毕业论文（设计）答辩与评优工作

1、各系在答辩前两周完成答辩预审工作，未通过答辩预审的同学，一周内再次进行答辩预审，如还不合格，取消其答辩资格。

2、各系6月9日----12日安排毕业论文（设计）答辩工作，不允许提前组织答辩。6月4日上报答辩日程安排表。
3、各系于6月15日前将学生毕业论文（设计）成绩通过教学管理系统录入完毕。
4、各系答辩结束后，在评选院级优秀毕业论文（设计）的基础上，按每专业2名推荐校级优秀毕业论文（设计），学院将组织校级优秀毕业论文（设计）答辩，每个专业推荐一名校级优秀毕业论文（设计）上报大学。推荐为校级优秀论文（设计）的需填写《石河子大学优秀毕业论文（设计）推荐表》，并上报校级优秀毕业论文（设计）名单和优秀毕业论文（设计）材料（含毕业论文（设计）完成过程中的数据记录等材料）。
四、毕业论文归档工作

各系于答辩结束后一周内将每位学生的毕业论文（设计）、选题指南、任务书、开题报告、指导教师评语、评阅教师评语、答辩记录、答辩成绩、毕业论文指导记录等相关材料装订成册，装于石河子大学本科毕业论文(设计)档案袋中归档保存。

相关表格可在学院网页上下载，上报时要同时报纸质材料和电子文档。请各系领导高度重视，严格按照要求上报，保质保量完成2015年本科生毕业论文工作。

附件1：《石河子大学本科毕业论文（设计）学院中期自查表》

附件2：《石河子大学2015年本科毕业论文（设计）选题汇总表》

附件3：《石河子大学2015年本科毕业论文（设计）答辩日程表》

附件4：《石河子大学优秀毕业论文（设计）推荐表》

附件5：《石河子大学优秀毕业论文（设计）推优表》
附件6：毕业论文抽查名单

二〇一五年四月三日

二〇一三年四月六日

石河子大学本科毕业论文（设计）学院中期自查表

学院：                                             填表日期：
	序号
	检  查  内  容
	检 查 结 果 记 录

	1
	组织管理
	①学院各项工作是否有序，按计划进行：是□/否□

②至今已召开毕业论文（设计）专题研究会议  次，有无会议记录:有□/无□

	2
	相关文件及规定的制定、执行
	①学院是否及时贯彻学校毕业论文（设计）有关工作规范及要求：是□/否□

②学院是否制定了本学院或各专业的毕业论文（设计）实施细则：是□/否□

③学院是否制定了毕业论文（设计）工作计划：是□/否□

	3
	参加毕业论文（设计）环节的学生数
	①应参加毕业论文（设计）的学生      人

②实际参加毕业论文（设计）的学生      人

③老师指导学生毕业论文（设计）人数最少为      人，到最多      人

	4
	毕业论文（设计）选题
	①学院是否对教师申报的选题进行审核：是□/否□

②选题来源：科研立项    ％，老师自拟    ％
③选题类型：基础研究    ％；应用研究    ％；综合研究    ％；其它    ％

	5
	指导教师的配备

及指导情况
	①指导教师共     人（其中校内     ，校外     ），副高级及以上职称     人，硕士及以上学位     人；指导教师平均指导学生       人，最多指导学生       人

②学院是否要求指导教师制定指导计划：是□/否□

	6
	毕业论文（设计）任务书
	①任务书的下达时间：      年      月      日
②院系是否对任务书的填写质量进行把关：是□/否□

	7
	文献查阅情况
	①学院要求学生查阅的文献数      篇/部，其中中文    %，英文     %
②学院要求文献综述的完成时间：      年      月      日

对文献综述质量进行检查的方式：

	8
	毕业论文（设计）开题报告
	①是否所有学生均已完成开题报告：是□/否□

②开题报告的总体质量：好□/较好□/一般□/较差□

	9
	教学条件
	①毕业论文（设计）需要的试验设备和器材是否能保证：是□/否□
②图书和资料是否齐备：是□/否□
③计算机上机条件是否能满足：是□/否□

	10
	毕业论文（设计）质量监控
	①学院是否成立了毕业论文（设计）检查组：是□/否□

毕业论文（设计）中期检查组组长：

成员：

②院系中期检查的时间：      年      月      日
主要检查内容：

	11
	毕业论文（设计）按任务书完成情况
	①通过中期检查发现未按计划进度完成的学生    人；

②学院准备采取何种措施：

	对前阶段毕业论文（设计）工作的总体评价：

存在的主要问题：

对学校毕业论文（设计）工作的建议：

学院负责人（签字）：                                  学院（公章）

年   月   日

注：此表一式二份，一份交教务处，一份学院留存。
附件2：
石河子大学2015年本科毕业论文（设计）选题汇总表
           学院                                    填表人：          领导签章：
	序号
	指导教师
	学生
	论文（设计）题目
	题目来源

	姓名
	职称
	学历
	姓名
	学号

附件3：
石河子大学2015年本科毕业论文（设计）答辩日程表

                 学院              填表人：                        院领导签章：
	时间
	专业
	分组
	学生人数
	地点
	答辩委员会（小组）名单

	组长
	成员
	秘书

附件4：

石河子大学优秀毕业论文（设计）推荐表
	学生姓名

	性别

	专业班级

	毕业论文（设计）题目

	题目类别

	题目来源

	毕业论文（设计）综合成绩

	指导教师姓名及职称

	学生完成毕业论文（设计）的心得体会（不少于1000字）：

	学院评审专家推荐意见（从毕业论文、设计的质量、学术水平、突出特点、撰写规范等方面进行简要评价，提出推荐意见）：
 专家签字：

 年   月   日

	学院意见：
学院负责人（签字）：                         学院（公章）

年   月   日

	学校审核意见：

签  章：

                                                         年  月   日

附件5：

	石河子大学优秀毕业论文（设计）推优表

	序号
	学院
	专业
	指导老师
	学生
	论文（设计）题目
	总分

	姓名
	职称
	姓名
	学号

	1

	2

	3

	4

附件1：

PAGE